
ZDARMA 

červen 2010 
Zprávy o činnosti Rady města Nové Sedlo 

V měsíci květnu 2010 rada města zasedala 1x, a to dne 
12. 5. 2010. Dne 12. 5. 2010 rada města projednala tyto 
body - Zpráva o elektronické komunikaci – systém dato-
vých schránek  a v bodě různé byly projednávány tyto 

body – žádosti o finanční příspěvek občanského sdružení, 
nabídky prezentace zvukového a orientačního systému 
v Karlových Varech, pronájem a prodej pozemků a další.  

Ing. Věra Baumanová, tajemnice úřadu 

Jednání zastupitelstva města 
III. řádné zasedání Zastupitelstva města Nové Sedlo 

roku 2010 proběhne dne 23.6.2010 od 15.00 hodin 
ve velké zasedací síni Městského úřadu Nové Sedlo. 
Na programu jednání se budou projednávat tyto body – 
zpráva o stavu komunikací a chodníků včetně pořádku 

ve městě, zpráva o tvorbě a ochraně životního prostředí 
ve městě, zpráva o plnění investičních akcí v roce 2009, 
v bodě různé prodeje pozemků a další, diskuze, usnesení 
a závěr. 

Ing. Věra Baumanová, tajemnice úřadu 

Tímto oznamujeme občanům Nového Sedla, že dnem 
7. 7. 2010 převezme ordinaci praktického lékaře v Novém 
Sedle MUDr. Vít Baloun, v současné době zástupce pri-
máře interního oddělení Krajské nemocnice Karlovy Va-
ry. 
Touto cestou bychom chtěli poděkovat praktickému lé-

kaři MUDr. Michalu Záhejskému a jeho manželce, 
zdravotní sestře, paní Haně Záhejské za dlouholeté půso-

bení v Novém Sedle. Manželé Záhejských opouští jak 
ordinaci, tak i naše město, kde dlouhá léta působili 
ve zdravotnictví a byli našimi spoluobčany. MUDr. Zá-
hejskému též děkujeme za dlouhodobé působení v čele 
samosprávy města. Přejeme jim mnoho úspěchů jak 
v životě, tak i v novém působišti.  

Ing. Věra Baumanová, tajemnice úřadu 

Oznámení občanům 

1. Úvod 
2. Zásobování vodou 
3. Kanalizace 
4. Vodní plochy a vodoteče 
 

1. Úvod 
Vodní hospodářství zahrnuje činnosti směřující k ochraně využití a rozvoji vodních zdrojů a k ochraně před škodlivými 

účinky vod. 
Výkon státní správy na úseku vodního hospodářství upravuje zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů Státní správu na úseku vodovodů a kanalizací upravuje zákon č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Každý, kdo odebírá podzemní nebo povrchovou vodu, musí mít pro takovou činnost povolení příslušného správního 

orgánu, tzv. vodoprávního úřadu (Městský úřad Sokolov-odbor životní prostředí), vydané podle vodního zákona nebo 
podle předchozích právních předpisů. 
Ten, kdo odebírá povrchovou nebo podzemní vodu bez příslušného povolení, vystavuje se sankčnímu postihu (pokutě), 

která může činit v případě: 
• fyzické osoby až 50 000 Kč  
• právnické osoby nebo fyzické osoby podnikající až 10 000 000 Kč  
 

Vodohospodářská společnost Sokolov s.r.o., je provozovatelem a partnerem pro vlastníky vodohospodářského majetku. 
Místní majetky byly privatizací předány přímo vlastníkům – městům a obcím, úpravna vody a skupinový vodovod Hor-
ka byl převeden do vlastnictví Vodohospodářského svazku měst a obcí Sokolovska, který pro tento účel vznikl.  
 

2. Zásobování vodou 
V roce 2009 byla dokončena stavba “Výměna vodovodu v ul.Příčná“ – č.j.:72105/2009/ZP/JAFE ze dne 5. 11. 2009 – 

kolaudační souhlas s užíváním stavby. 
Marcela Sienková, ÚPIŽP 

(pokračování příště) 

Zpráva o stavu na úseku vodního hospodářství 
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Oznámení občanům 

Společenská kronika 

Při příležitosti Vašeho životního jubilea 
Vám do dalších let pevné zdraví a dobrou 
pohodu přeje Městský úřad Nové Sedlo 
a Sbor pro občanské záležitosti. 
Upozorňujeme vážené jubilanty, že osobní 

gratulace za Městský úřad a Sbor občan-
ských záležitostí (SPOZ) není vždy možné 
absolvovat v den narozenin jubilanta. 
Rovněž žádáme ty, kteří si nepřejí uvádět 

své jméno v této rubrice, aby to nahlásili 
na tel. 352 358 108 nebo osobně na MěÚ, 
matrika, č. dveří 8 u p. Hrebákové. 

♦ 60 let Kurčík Jan  
  Mader Roland 
 

♦ 65 let Hlaváčková Renata  
 

♦ 70 let Ambrož Ladislav  
  Drabík Ladislav  
 

♦ 75 let Lukáčová Marta  
 

♦ 80 let Brízgala Martin  
 

♦ 81 let Zadák Alois  
 

♦ 83 let Pittel Wilhelm  
 

♦ 84 let Weisová Ema  

Vážení občané, dne 6. 5. 2010 se uskutečnilo otevírání obálek 
s nabídkami na realizaci stavby „Zateplení obvodového pláště budo-
vy Městského úřadu Nové Sedlo, Masarykova 502“. Otevírání obá-
lek s nabídkami se zúčastnily i firmy, které předložily cenové nabídky 
na výše uvedenou stavbu. Hodnotícím kritériem pro přidělení veřejné 
zakázky byla nejnižší nabídková cena. Nabídku předložilo 7 firem a 
nejnižší cenovou nabídku ve výši 9.949.810,-- Kč bez DPH předložila 
firma RENSTAV – Stavební činnost s.r.o. Sokolov. Dne 12. 5. 2010 
rozhodl zadavatel přidělit výše uvedenou stavbu firmě RENSTAV – 
Stavební činnost s.r.o. Sokolov. V rámci stavby bude provedeno na 
objektu č.p. 502, Masarykova ulice: zateplení budovy, výměna oken, 
fasáda, ústřední vytápění, prosklené atrium. Na stavbu byla Městu No-
vé Sedlo přidělena dotace ve výši 90% ze způsobilých výdajů 
z Operačního programu Životního prostředí z prostředků Státního fon-
du životního prostředí ČR. Stavba bude zahájena v červnu 2010. 

Šárka Pojarová, ÚPIŽP 

Výběrové řízení - Zateplení obvodového pláště 
budovy Městského úřadu Nové Sedlo 

Vážení spoluobčané, vzhledem k velkému množství ko-
munálního odpadu, který se hromadí v areálu Zařízení 
MěÚ, ale i v ulicích před jednotlivými domy v Novém 
Sedle, musíme přikročit k určitým opatřením. 
Každá rodina má smlouvu s různými technickými spo-

lečnostmi na odvoz komunálního odpadu, za které ročně 
platí. Zařízení MěÚ nemá sběrný dvůr, tudíž nemůže ja-
kýkoliv odpad shromažďovat v areálu našeho zařízení. 
Rada města na svém zasedání rozhodla o mimořádné 
pomoci občanům – svoz odpadu multikárou, případně 
vlekem. Cena multikáry je 300,-Kč včetně DPH, cena 
valníku je 600,-Kč včetně DPH. Vždy je nutné po zapla-
cení v pokladně MěÚ domluvit se s mistrem nebo jeho 
zástupcem Zařízení MěÚ na mimořádném odvozu. 
V žádném případě nebude akceptovat pytle 
s odpadem, vyřazený nábytek, lino, listí, větve apod. 
přistavené u nádoby na odpad s tím, že dotyčnému 
občanu nebo rodině toto bude bezplatně odvezeno. Na 
základě zvýšeného množství komunálního odpadu si mu-
síte buď navýšit častější odvoz odpadu nebo si jednorázo-
vě zajistit odvozem multikáry nebo vleku. Technické 

služby v Chodově za poplatek kdykoliv po domluvě 
přistaví příslušný prostředek na odvoz tohoto Vašeho 
komunálního odpadu. Zařízení MěÚ nemá toto 
v náplni práce. 
Veškeré černé skládky, nepovolené povalování odpa-

du na chodnících, před domem a na jiných místech 
v katastru města bude pokutováno Městskou policií 
Nové Sedlo. Od 1. června 2010 budou probíhat pravidel-
né hloubkové i namátkové kontroly po celém území naše-
ho města. Každý z občanů by si měl uvědomit, že takto 
svým přístupem nepřispívá k čistotě a životnímu prostředí 
v našem městě. Město se po vzhledové stránce hodně 
zvedlo. Okolní města, obce i samotní přespolní občané 
poukazují na naši čistotu, aktivní přístup k práci našich 
zaměstnanců Zařízení MěÚ i přístupem k životnímu pro-
středí, proto si nenecháme město „špinit“ neukázněnými 
občany našeho města. 
Tímto také oznamujeme občanům, že městské kontejne-

ry jsou pro veřejnost přístupné každý čtvrtek od 14.00 do 
17.00 hodin v areálu ZMěÚ. 
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Vážení podnikatelé, 
 

od 1. 5. 2010 do 1. 8. 2010 bude probíhat příjem registračních žádostí o dotaci Evropské unie z programu Rozvoj 
v rámci OPPI. S její pomocí můžete řešit nákup nových strojů a technologií. Seznam podporovaných regionů byl dopl-
něn o další okresy, které nebyly podporovány v minulých výzvách. 
 

O co můžete žádat i Vy:  
• o 60% z uznatelných nákladů od 1 000 000,- do 20 000 000,- dotace 
 

Základní podmínky: 
• podnik nad 10 zaměstnanců v obci do 2000 obyvatel 
• v obci nad 2000 obyvatel podnik od 1 do 250 zaměstnanců 
 

Příklady podporovaných činností: 
zpracovatelský průmysl - výroba strojů a zařízení, kovových konstrukcí a kovodělných výrobků, výroba nábytku, zpra-
cování dřeva, výroba pryžových a plastových výrobků, výroba potravinářských výrobků, výroba oděvů, textilií, atd. 
 

Jsme pro Vás připraveni zajistit: 
• vyhledání a ušití dotačního titulu ,, na míru ´´, 
• zpracování žádosti o dotaci se všemi přílohami, 
• zastupování Vaší firmy při zřízení elektonického účtu, podání registrační a plné žádosti, 
• výběrové řízení, 
• monitoring udržitelnosti dotace po stanovenou dobu. 
 

Máme za sebou úspěšnou historii při zastupování klientů v procesu předkládání žádostí o dotaci EU. Seznam příjemců 
dotace a reference, případně bližší informace obratem zašleme. 

 
Nabízíme bezplatnou konzultaci a rychlé jednání. 

Kontakt: František Winter  Mobilní tel.: 608 / 885 145 E-mail:  dotace@lit.cz 
www.wintereuropeconsulting.cz 

Slovník nejčastěji používaných pojmů ve veřejné správě 
Orgán územního samosprávného celku 
Orgány obce jsou zastupitelstvo obce, rada obce, starosta, obecní úřad a zvláštní orgány obce. Orgány města jsou zastu-
pitelstvo města, rada města, starosta, městský úřad a zvláštní orgány města. Orgánem obce i města je též komise, jestliže 
jí byl svěřen výkon přenesené působnosti.  
 

Obecně závazný předpis 
Psaný dokument (legislativní akt) obsahující jednu nebo více právních norem nebo jejich složek a vztahující se na neur-
čitý počet adresátů (fyzických i právnických osob);jednou ze základních podmínek platnosti je jeho publikace;ve svém 
souhrnu právní předpisy tvoří právní řád. Druhy právních předpisů- Ústava, Listina základních práv a svobod, ústavní 
zákony, zákony, vyhlášky, nařízení, statutární předpisy, vnitřní předpisy a jiná opatření obecné povahy, rozhodnutí , 
osvědčení, ověření.  
 

Neuvolněný člen zastupitelstva 
Neuvolněný člen zastupitelstva ÚSC (územního samosprávného celku) vykonává veřejnou funkci převážně ve volném 
čase. Je-li v pracovním poměru, poskytuje mu zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy; rozsah 
doby potřebné  k výkonu funkce v konkrétním případě určí ÚSC. Neuvolněným členům zastupitelstva, kteří nejsou 
v pracovním nebo jiném obdobném poměru, poskytuje obec náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich 
funkce paušální částkou. Neuvolněným členům zastupitelstva obce nevzniká k obci pracovněprávní vztah. Za výkon 
funkce jim může ÚSC přiznat odměnu.  
 

Příspěvek na výkon státní správy 
Jedná se o částečnou úhradu výdajů spojených s výkonem státní správy, zejména osobních a věcných výdajů. Příspěvek 
je určen obcím a krajům a nepodléhá finančnímu zúčtování. Jeho režim je každoročně stanovován zákonem o státním 
rozpočtu na příslušný kalendářní rok.  
 

Veřejná správa 
Jedná se o určitý druh činnosti (spravování). V materiálním (funkčním) pojetí je veřejná správa činností státních nebo 
jiných veřejných institucí, která svým obsahem není ani činností zákonodárnou ani soudní. Veřejná správa je institucí 
(organizace, úřad), která veřejnou správu vykonává. Je definována jako činnost orgánů označených jako správní úřady. 
 

Ing. Věra Baumanová 
(pokračování příště)  



Pozor!!!    Změna pracovní doby na poště  
Pondělí až pátek: 8.00 -11.00    14.00-17.00 hodin 

Děkujeme za pochopení. Česká pošta  

Kulturní akce 

5. 6. 2010 
Den dětí 

Hřiště TJ BU Nové Sedlo 
Začátek: 10.00 hod. 

11. 6. 2010 
Divadelní představení pro 1.st. ZŠ 

v Karlových Varech  

11. 6. 2010 
Společenský večer pro seniory 

Městský dům METEOR 
K tanci a poslechu hrají: 

manželé Homolkovi 
Začátek: 19.00 hod. 

Vstup: zdarma 

14. 6. 2010 
Vítání občánků  

(dle zaslaných pozvánek) 

25. 6. 2010 
Plážové OLDIES 

Městský dům METEOR 
Začátek: 19.00 hod. 
Vstup: dobrovolný  

26. 6. 2010  
Turnaj domorodců  

Hřiště TJ BU Nové Sedlo 
Začátek: 8.30 hod. 

28.6.2010  
Slavnostní rozloučení 
 s žáky ZŠ - praktické 

Městský úřad – zasedací síň  
Začátek: 8.00 hod.  

28.6.2010  
Slavnostní rozloučení 
s žáky ZŠ Nové Sedlo 

Městský úřad – zasedací síň  
Začátek: 15.00 hod.  

ČERVEN 2010 STRANA 4 

Základní škola informuje 

V naší knihovně proběhla dne 12. 5. beseda s dětmi 1. MŠ, 
která byla na téma „domácí zvířátka“. Povídali jsme si o zvířát-
kách, které žijí kolem nás. Prohlíželi jsme spoustu zajímavých 
a krásně ilustrovaných knih, ze kterých jsme zároveň čerpali 
„nové informace.“ 
Zazpívali jsme si společně známé i méně známé písničky 

(samozřejmě o zvířátkách) a vybarvili velikou omalovánku, kte-
rá určitě dnes zdobí nástěnku ve školce. 
Hodinka utekla jako voda a my se opět budeme těšit na jejich 

příští návštěvu. 
Lenka a Květa, knihovnice 

 
Citát na tento měsíc:Citát na tento měsíc:Citát na tento měsíc:Citát na tento měsíc:    

    
„Jednou jsem se ponořil do optimismu. 

 Stěží mne zachránili. “ 

Soutěže 
Mistrovství ČR škol v šachu l. -5. ročník 
Ve dnech 19. - 21. 4. bylo pořádáno Mistrovství ČR škol 
v šachu žáků 1. - 5. ročníku. Soutěž se konala až na Moravě 
ve vzdálených Malenovicích u Frýdlantu nad Ostravicí. Sem 
se vypravila skupinka 4 šachistů, kteří postoupili z 2. místa 
v krajské soutěži. 
Mladí šachisté ve složení Tadeáš Čabala – 2. A, Michael Srba 
– 3. A, Leoš Vítek a Antonín Jindra – 5. A si měli možnost 
změřit své šachové umění. Přestože se hodně snažili a některé 
partie sehráli pěkně, narazili na daleko zdatnější soupeře, tak-
že si odnesli pouze čestné ocenění. Škoda, že se šachového 
klání nemohl pro nemoc zúčastnit Stanislav Srba - žák 1. A, 
který je velice dobrým šachistou, takže by našim soutěžícím 
byl určitě velkou oporou. Ale i toto umístění je pro naši školu 
velmi dobrou vizitkou a pro kluky výzvou k dalšímu trénová-
ní. 
Děkujeme všem jmenovaným za vzornou reprezentaci školy 
a přejme si více takovýchto zpráv. Poděkování také patří všem 
rodičům jmenovaných žáků a paní učitelce Mgr. Lence Žiško-
vé, která se žáky vše absolvovala. 
 
McDonaldśCup 
Okrskové kolo v kopané McDonaldśCup – žáků 1. stupně pro-
běhlo dne 23. 4. na hřišti školy v režii Mgr. Evy Machulkové. 
Výborně organizovaného klání, v němž nechyběla ani sladká 

(pokračování na str. 5) 

Děti opět navštívily knihovnu 
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Základní škola informuje 
odměna věnovaná p. Orlíčkem, Orpeka Nové Sedlo, 
se zúčastnilo 5 družstev žáků 1.- 3. třídy a 4 družstva fot-
balistů ze 4. a 5. třídy. 
A výsledek? 
l. místo (žáci 2. a 3. tř.) - ZŠ Nové Sedlo 
2 .místo   - ZŠ Chodov, Komenského ulice 
3. místo   - ZŠ Vintířov 
 
1.místo (žáci 4. a 5. tř.) - ZŠ Nové Sedlo 
2. místo   - 1. ZŠ  Chodov 
3. místo   - 3. ZŠ Chodov 
 
Obě mužstva naší školy zvítězila a z 1. místa postoupila 
do okresního kola. 
Okresní kolo proběhlo dne 5. 5. v Sokolově a ani zde se naši fotbalisté nezalekli silnějších soupeřů. 
Úspěšnější byli mladší – 1. a 3. třída, kteří ve složení P. Svitok, J. Vítek, P. Kovács, M. Deák, O. Cervan, A. Frolík, 
D. Dudi, D. Suchý, A. Míča a N. Tichotová obsadili výborné 2. místo a zajistili si postup do krajského kola. Před našimi 
fotbalisty skončili pouze žáci ZŠ Sokolov, ulice Pionýrů. Na 3. místě se umístili fotbalisté z Horního Slavkova, ulice 
Školní. 
Fotbalisté 4. a 5. třídy ve složení J. Nemček, L. Vítek, A. Jindra, R. Matta, J. Liška, M. Janičo, F.Károly a F. Smolek vy-
bojovali pěkné 3. místo. 
Oběma skupinám gratulujeme a malým fotbalistům budeme v krajském kole, které proběhne v Karlových Varech dne 
17. 5., držet palce. 
Paní učitelce Mgr. Evě Machulkové děkujeme za vzorné pořádání okrskového kola a za zajišťování i dalších kol této 
soutěže. 
 

Hlídka mladých zdravotníků 
Dne 28. 4. proběhlo v Sokolově okresní kolo Hlídek mladých zdravotníků – i zde jsme měli želízko v ohni. A skutečně. 
Vzorně připravení mladí zdravotníci ve složení Tomáš Demeter, Kryštof Procházka, Kateřina Dostálová, Karin Kaniová 
a Karolína Bílková obsadili svým výkonem nejvyšší stupínek – 1. místo a zajistili si postup do krajského kola.  
Zásluhu na dobrém výsledku má i Mgr. Brigita Möcklová, která již řadu let obětavě mladé zdravotníky připravuje. 
K výbornému výsledku gratulujeme a v dalších bojích budeme držet palce! 
 

Mladý cyklista 
Dne 6. 5. proběhlo v Sokolově okresní kolo dopravní soutěže Mladý cyklista. 
Naši školu reprezentovali Kryštof Procházka, Kateřina Dostálová, Natálie Rojtová a Petr Mysík. Ve své II. kategorii ob-
sadili pěkné 3. místo. Vůbec nejlepších výsledků dosáhl ze všech závodníků Kryštof Procházka, který obdržel pouze 
23 ztrátových bodů. 
Děkujeme za vzornou reprezentaci nejen soutěžícím, ale i paní Kristě Kulhanové, která cyklisty připravovala. 
 

Pohár rozhlasu 
Květen již tradičně patří velkému atletickému svátku – Poháru rozhlasu. 
Letos byl pro naše sportovce úspěšný. 
Dne 11. 5. vybojovali starší žáci ve složení M. Kounovský, R. Čikoš, L. Konečný, M. Mňatinoha, K. Mařík, E. Lakatoš, 
M. Kott, M. Vodehnal a A. Kafoněk výborné 2. místo. Před našimi sportovci se umístili pouze žáci sokolovské školy – 
ZŠ Sokolov, ulice Boženy Němcové. 
Starší dívky obsadily 13. místo. 
Dne 13. 5. závodili mladší žáci. 
Dívky 6. a7. ročníku ve složení N. Rojtová, J. Horňáková, N. Nemčeková, A. Hiclová, H. Grünesová, Š. Bublíková, 
M. Kovácsová, K. Dostálová a T. Mihoková, K. Bílková – vybojovaly 3. místo. 
Mladší chlapci obsadili 9. místo. 
Všem závodníkům gratulujeme a děkujeme za pěkné výkony. 
 

Vzdělávací akce 
Dne 27. 4. se žáci 4. až 9. ročníku místo do školy vypravili se svými učiteli do Sokolova. 
Zúčastnili se zde v kině Alfa kulturně vzdělávací zeměpisné akce Planeta Země. 
Ve filmovém dokumentu věnovaném ČR mohli žáci zhlédnout některé chráněné oblasti, podvodní svět, průmyslové ob-
lasti, moravský folklór, seznámit se s některými chráněnými zvířaty a dozvěděli se také, jak funguje státní zřízení. 
Akce byla přínosem, pro žáky 4. a5. ročníku přímo doplňovala učivo probírané ve vlastivědě. 
Akci zajišťoval pan učitel Jiří Machulka. 

(pokračování ze str. 4) 
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V roce 2010 si Vám dovoluji nabídnout květinové horoskopy. Doufám, že Vám udělají radost a potěšení. 

Azalka 

1. – 10. 6. 
Hlavní vlastností azalky je její pozorovatelský dar, dokáže sbírat užitečné informace a také je náležitě využít. Je přátel-
ská, ale musí se jí to také vyplatit, ráda poznává vše nové a  miluje cesty do neznáma. Na poli lásky to s ní není jedno-
duché, dokáže si druhé ochočit ale posléze ztrácí zájem a upírá své snažení jinam. 
 

Lilie 

11. – 20. 6.  
Čistá a vznešené květina, tak působí i lidé v tomto znamení, tak trochu chladně a odmítavě. Je to neskutečný romantik 

Alegorické vozy vystřídaly tanky 
1.máj - svátek práce, ale hlavně květen - měsíc osvobo-

zení naší vlasti v roce 1945. 
V každém případě důvod k oslavě a připomínce si tuto 

pohnutou dobu, ať už z pohledu prvomájových oslav prá-
ce, či z pohledu odstranění pout zvaných fašismus 
a válka, připomenout. Na l.máje v našem městě defilovala 

Ve středu 12.května přišli do naší třídy strážníci městské 
policie. Nejprve zjišťovali, jak dobře známe dopravní 
značky, zda jako cyklisté jezdíme s přilbou a dodržujeme 
bezpečnostní předpisy pro jízdu na kole, v autě a i jako 
chodci. Strážník Roman Tvarůžek a Viktor Pavlík nás 
také upozornili, jak pečovat o své osobní bezpečí. Zahráli 
jsme si na zloděje mobilu a jeho zadržení, vyzkoušeli vy-
sílačky a vesty. Vyfotili jsme se do třídní kroniky a dost 
se u toho nasmáli. Za své znalosti každý dostal samolepící 
odrazku pro větší bezpečnost. Děkujeme! 

Žáci III.A 

Městská policie ve III.A 

historická vozidla dvou armád, německé a americké, a sem tam se objevil i 
účastník odboje s trikolorou. Na Masarykově ulici bylo od 9.00 do 
10.00hodin co vidět. Kdo měl zájem, mohl si prohlédnout válečná historic-
ká vozidla a zbraně, než se konvoj přesunul k předváděcímu boji do sou-
sedního Sokolova. V této době již spíš atrakce, ale přesto zájem veřejnosti 
byl veliký. Z velké části tuto vzpomínku organizoval zastupitel města pan 
Ing. Cervan Ph.D., který je členem tohoto historického spolku a sám 
v uniformě německého vojáka dohlížel nad klidným průběhem této akce. 
Město přispělo na tuto akci finanční částkou z grantu a dalo k dispozici 
městskou policii. Bylo to hezké, originální a skutečně to v ten den do Ma-
sarykovi ulice vneslo atmosféru dnů osvobození. Scházely jen květiny 
šeříků a američtí vojáci nerozdávali žvýkačky. Jinak super. 

Milan Bauman 

(pokračování na str. 7) 
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Bojovnice ze sídliště 
Svého času za mnou přišla p. Horvátová a p. Polák 

ze sídliště požádat mě, jako předsedu občanského sdruže-
ní Nový kurz, o radu či pomoc ve věci  dětského hřiště 
na sídlišti. Argumentace zcela jasná, hřiště nemá takové 
zázemí jakého se dostává např. TJ Baníku Nové Sedlo. 
Nejdříve probíhaly jakési konfrontační diskuse po interne-
tu, kde se nešetřilo invektivy z obou stran. 
Tak kde pravda? Město skutečně podporuje sport 

v našem městě, a to zejména mladou základnu TJ Baníku. 
To, že v posledních letech nepředvádějí zrovna oslnivé 
výsledky, o čemž svědčí jejich pořadí v tabulce, je věc 
jiná. Ne vždy se daří. Na druhé straně TJ Baník kolem 
sebe skutečně soustřeďuje sportovní mládež, která by prá-
vě na sídlišti demolovala zařízení určené dětem nebo 
se jinak tvůrčím způsobem projevovala sprejerstvím 
na našem majetku. 
Spekulace o tom, že právě tato sportovní organizace má 

zelenou, díky podpoře bývalého starosty 

v předcházejících volbách je možná pravdivá, ale dá se 
stále chápat ve sportovní hantýrce jako dobrým tahem na 
bránu. Teď přihraj ty mně, pak přihraju já tobě. Která vo-
lební strana by netoužila po podpoře tak masivní organi-
zace jako je právě TJ Baník. Já například ano. Mám mezi 
sportovci plno kamarádů a dost často s nimi probíráme 
problémy, které i oni samozřejmě mají. Mohu s klidným 
svědomím říci, že i zde zavál svěží vánek v podobě ro-
zumné komunikace, a že to není jen o natažené ruce. O 
tom svědčí i rozumná dohoda, že na sídliště nainstalují 
své branky, aby tak dali možnost dětem ze sídliště si za-
hrát na plácku za paneláky. Stalo se tak při pracovním 
dopoledni občanského sdružení Nový kurz, který zde spo-
lečně s obyvateli sídliště nainstalovali nové lavičky pro 
maminky s dětmi. 
Za to dávám bojovnici paní Horvátové i vedení TJ Baní-

ku palec nahoru.  

a snílek, nic pozemského a obyčejného jí nezajímá. Chce lásku jako  z červené knihovny, prince na bílém koni. Není s ní 
lehké vyjít, ale kdo si dokáže získat její city, má věrného přítele na celý život.  
 

Maceška 

21. – 30. 6.  
Kouzelná a roztomilá květinka, nikam se zbytečně  nedere ale zná svojí cenu. Ten, kdo se narodil v tomto znamení doká-
že říci vše na rovinu a nemá rád žádné okolky a intriky. Ve společnosti těchto lidí se všichni cítí dobře, protože tento člo-
věk je přirozený a s nikým nebojuje. V lásce mívá štěstí, ale spíše v mladším věku. 

Ing. Věra Baumanová  

(pokračování ze str. 6) 



Se opět rozjel do nové sezony a už v březnu se v Praze Vr-
šovicích konalo již 18. mistrovství Čech v benčpressu. Na 
této soutěži, po předcházející roční přestávce, se vrátila na 
závodiště Hana Takáčová a opět zvítězila výkonem 132,5 kg. 
Hned následující měsíc duben přidala na také 18. mistrovství 
České republiky v Nymburce výkon o 2,5 kg větší a tak s 135 
kily v benčpressu opět ve své kategorii zvítězila a porazila tak 
všech šestnáct soupeřek a tímto výkonem se také nominovala 
na nadcházející mistrovství světa, které se uskuteční 
v dalekém Texasu na konci letošního měsíce května. 
17. dubna se také konalo 18. mistrovství České republiky 

v silovém trojboji v Podivíně, kterého se zúčastnil Pavel 
Schauer ve váhové kategorii do 82,5 kg a celkovým výkonem 
460 kg se umístil na třetím místě. 

Pavel Schauer 

Plánované akce v knihovněPlánované akce v knihovněPlánované akce v knihovně   

pro dětské čtenářepro dětské čtenářepro dětské čtenáře   
• 14. 6. od 13.00 - 16.30 hodin 

Vyrábíme dárek pro učitele 

• 21. 6. od 15.00 hodin 

Soutěžíme ve hře „Husičky“. 

První tři vítězové obdrží dárek. 
 

Bližší informace se dozvíte 

v dětském oddělení, 

nebo na webových stránkách 

www.knihovnanovesedlo.cz. 
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vydává 
Úřad města Nové Sedlo, Masarykova 502, 

357 34 Nové Sedlo, 
tel. 352 358 116, fax: 3523 58 122 

www.mestonovesedlo.cz 
info@mestonovesedlo.cz 

tajemnik@mestonovesedlo.cz 
Redakční rada: Ing. Baumanová, Kejvalová, Bauman, 

Hrebáková, Pavlík a Kerula. 
Za obsah, formulaci a původnost příspěvků ručí autor. 

Registrace MK ČR E 18170 
Zdarma! Vyšlo v nákladu 1000 kusů. 

Silový trojboj 

Zprávičky z naší školičky  

V naší mateřské škole se snažíme dětem nabízet co nej-
bohatší program, do něhož patří i výlety. Na podzim 
jsme navštívili ZOO v Chomutově, nyní na jaře jsme 
vyrazili na ekofarmu Kozodoj poznávat domácí a hospodář-
ská zvířata. Nejprve jsme se v mateřské škole se zvířátky 
seznámili z obrázků, povídali jsme si o jejich životě, učili 
jsme se jak se jmenují a čím se liší od zvířátek v ZOO. Na 
farmě nám majitelé umožnili prohlédnout si zvířátka zblíz-
ka, sáhnout si na ně a případně jim podat něco k snědku. 

Cesta za zvířátky na ekofarmu „Kozodoj“ 

Při prohlídce napadalo děti mnoho otázek, na které chtěly 
znát odpověď. Některá zvířata je zaskočila svou velikostí - 
např. kůň chovaný pro práci v lese. Děti se učily jak se mají 
ke zvířatům chovat, co se smí a nesmí a proč. Následující 
den po výletě se děti pustily do malování. Každý si vybral 
zvířátko, které se mu nejvíce líbilo nebo ho něčím zaujalo. 
Výkresy si vyzdobíme prostory školy. Díky profesionální-
mu přístupu majitelů ekofarmy se děti seznámily hravou 
formou s domácími a hospodářskými zvířaty. Na podzim si 
tuto vydařenou akci rádi zopakujeme. 

Šárka Mysíková, 2. MŠ 



Pomaturitní denní studium angličtiny!  
Hledáte novou perspektivu? Nevíte jakým směrem se právě vydat?  

Věnujte příští školní rok řádnému studiu 
angličtiny 

v jednoletém pomaturitním jazykovém kurzu  
AKADEMIE J.A.KOMENSKÉHO SOKOLOV s.r.o., 

která v září 2010  zahajuje  již  13. školní rok 
Studium je zařazeno do vyhlášky MŠMT ČR  249/2009 Sb., ze dne 28. 7. 2009 a zachovává veškeré sociální výhody 
řádného studenta (rodinné přídavky, zdravotní a sociální pojištění, daňovou úlevu pro rodiče). 
 
Absolvujete 800 intenzivních vyučovacích hodin s českým lektorem a rodilým mluvčím, za rok nebudete mít konkuren-
ci! Při výuce vycházíme z potřeb jednotlivých studentů. Naučíme Vás reagovat na každodenní situace s důrazem 
na schopnost porozumět a samostatně komunikovat. 
 

Kvalitní výuka s aprobovanými lektory a rodilým mluvčím - americkým profesorem z univerzity v Miami. 
Studium je zaměřeno na výuku a procvičování všech jazykových dovedností – poslechu, konverzace, čtení, psaní, 

gramatiky a slovní zásoby. 
 
Zcela zdarma Vás připravíme ke složení nejvíce rozšířených a celosvětově uznávaných Cambridských zkoušek KET, 
PET, FCE nebo na The European Language Certificates - evropských jazykových certifikátů  TELC, jež jsou tvořeny 
systémem jazykových zkoušek vypracovaným Oddělením moderních jazyků Rady Evropy. 

Neváhejte a zajistěte si své místo právě teď ve skupině studentů na stejné úrovni znalostí – volejte nebo přijďte!  
Studium na AJAK – záruka příštích úspěchů ! 

AKADEMIE J. A. KOMENSKÉHO SOKOLOV s.r.o. 
kancelář : Jednoty 1931, 356 01 Sokolov 

tel.:+420 352605345, 774951219 

www.ajak-sokolov.cz, mail:ajak_sok@volny.cz 
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Z uveřejněných výkazů Energetického regulačního 
úřadu se stanovenými cenami tepelné energie jednotli-
vých provozovatelů v celé České republice předkládám  
tabulku s cenovými kalkulacemi pro rok 2010 provozo-
vatelů v našem nejbližším okolí tak, aby bylo jasně a jed-
noznačně patrno, jaká je cena tepla v Novém Sedle 
v porovnání s okolím. 
Uvedené ceny vč. 10% DPH!!!! (viz. tabulka) 
 
Z uvedeného jednoznačně plyne skutečnost, 

že ze srovnatelných provozovatelů používajících jako 
zdroj tepelné energie uhlí stejně jako Novosedelská byto-
vá s.r.o., je náš provoz jednoznačně nejlevnější !!!! 
 
Prioritou je v současné době dokončení uzávěrek za 

rok 2009. 
Upozorňuji na skutečnost, že cenové doložky rozeslané 

všem!! našim odběratelům počátkem roku 2010 obsahují 
předběžnou kalkulovanou cenu 481,40 Kč vč. DPH jeli-
kož došlo od 1. 1. 2010 ke změně sazby DPH z 9% na 
10% rozhodnutím Parlamentu ČR. I přes toto nezaviněné 
navýšení je NSB levnější než ostatní provozovatelé u 
nichž si nejsem jist zakalkulováním zvýšené sazby DPH. 
Jediným naším„ cenovým „ konkurentem je Sokolov 

napájený jak známo z elektrárny Tisová. Zde je nutno 
brát v úvahu rozvod ze sekundárních rozvodů, navíc má 
Sokolov několik cenových lokalit a několikanásobně vět-
ší objem dodávek, proto je v tabulce uvedený rozptyl cen 
od 462,-Kč do 517,-Kč 

 
Loukota Martin ředitel, jednatel 

Informace občanům Nového Sedla 
Cenová lokalita 

  
Použ.palivo 

  

cena pro 
rok 2010 

  

Březová uhlí 486,50 

Dolní Rychnov uhlí 479,82 

Habartov Uhlí 503,- 

Horní Slavkov Zemní plyn 577,49 

Hroznětín Zemní plyn 509,45 

Chodov Uhlí 489,50 

Karlovarsko Uhlí 493,90 

Královské Poříčí Uhlí+biomasa 482,90 

Kynšperk Zemní plyn 573,95 

Loket –sídliště Zemní plyn 499,- 

Mariánské Lázně 
Zem.plyn, 
+topné oleje 

567,60 až 
625,90 

Nová Role Uhlí 513,- 

Nové Sedlo Uhlí 477,- 

Ostrov Uhlí 515,79 

Sokolov Uhlí 462,- až 517,- 

Žlutice Biomasa 548,- 



22.5. 2010 proběhla na sídlišti Sklárna tradiční Novosedel-
ská pouť. 
Do programu přispěla kulturním vystoupením žáků také 

ZŠ. Poděkování patří p. učitelkám Machulkové, Žiškové a 
Cervanové, které s žáky vystoupení připravily. 
Poděkování patří též místní pekárně, která opět k této příle-

žitosti napekla chutné pouťové koláčky. 
Krista Kulhanová, starostka 
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Novosedelská pouť 

Jsou to již dva měsíce, kdy jsme Vás informovali o knihovnické svátku „Noc 
s Andersenem“, kterého se účastnila i naše knihovna. Vyvrcholením celého progra-
mu Noci mělo být vypuštění lampiónů štěstí. Vše bylo připraveno, ale počasí 
se zbláznilo, lilo, padaly kroupy, zkrátka – Čerti se ženili. Najít náhradní termín 
nebylo složité. Nabízel se předvečer Novosedelské pouti, a tak se již na nic nečeka-
lo a 21. 5., něco po deváté hodině večerní, konečně vzlétlo všech 15 lampiónů 
se spoustou dětských přání k nebi. 

knihovnice Květa a Lenka 

Slavnostní vypouštění lampiónů 


